[bookmark: _GoBack]令和7年10月　日
会員各位
（一社）飯田下伊那薬剤師会 学術部会長
　飯田下伊那緩和ケア薬物療法研究会　代表　寺沢裕二

第12回飯田下伊那緩和ケア薬物療法研究会講演会

秋冷の心地よい季節、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
飯田下伊那緩和ケア薬物療法研究会では、昨年度に続き、第12回飯田下伊那緩和ケア薬物療法研究会講演会を下記日程にて計画いたしました。今回は、飯田市立病院　緩和ケア内科　山田武志先生に緩和ケアと痛み治療の変化について、ご講演していただける事となりました。
ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせの上出席いただきますようお願い申し上げます。
記
１．日　　時： 令和7年12月9日（火） 19時30分～21時00分
２．場　　所： 飯田市立病院　３階講義室
３．一般講演：19時30分～19時45分
「疼痛管理で難渋した１例」
下伊那赤十字病院　薬剤部　松﨑　淳 先生
４．特別講演：19時45分～21時00分
「最近の緩和ケアと痛み治療について」
飯田市立病院　緩和ケア内科　山田　武志 先生
[image: ]５．申　　込：令和7年12月2日（火）までに、参加申込フォームより
　　　　　　　お申し込みください。
　　　　　　参加申込フォーム： https://forms.gle/tp8hJ3BDDPJAZisV9
６．参 加 費：飯田下伊那薬剤師会・長野県病院薬剤師会　 会員：無料
　　　　　　　飯田下伊那薬剤師会・長野県病院薬剤師会 非会員：1,000円
以上
　※日本薬剤師研修センター　研修受講単位 １単位。
　※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラムⅤ－2　１単位。
　※日本緩和医療薬学会　緩和薬物療法認定薬剤師研修単位　１単位。
　※本講演会のJPALS研修コードは「20-2025-0051-101」です。
　※当日、軽食を準備しております。
共催：飯田下伊那薬剤師会　長野県病院薬剤師会
　飯田下伊那緩和ケア薬物療法研究会　EAファーマ株式会社

【注意事項】研修受講単位【PECS】希望の方は、必ずお読みください。
・日本薬剤師研修センターの薬剤師研修・認定電子システム(PECS)にアクセスし、QR コードを紙に印刷して研修会当日にご持参ください。受講単位取得には、研修会開始時と終了時の 2 回、PECS における QR コードを、受講者自身が QR コード読取装置にかざしてください。（受講受付時間、受講終了時間を記録します。）
※開始時間直前は混雑して QR コード読取に時間がかかり、遅刻となる場合がありますので、時間に余裕をもってご参加ください。

image1.png